
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 07.07.2025                                                                                                                            № 45 
 

г.Геленджик 

 

О внесении изменений в Порядок 

применения целевых статей расходов в части,  

относящейся к  бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик, утвержденный приказом  

начальника финансового  управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 25 декабря 2019 года №91 «Об установлении порядка  

применения бюджетной классификации Российской  

Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик»  

(в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 25 июня 2025 года №40) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарско-

го края, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести  в  Порядок применения целевых статей расходов в части, отно-

сящейся к  бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик, 

утвержденный приказом начальника финансового  управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года 

№91 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации  в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик» (в редакции приказа начальника финансового 

управления администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от 25 июня 2025 года №40)  следующие изменения: 

1) в  подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1:  

целевую статью расходов «27 9 05 00000 Развитие сетей теплоснабжения 

муниципального образования город-курорт Геленджик» изложить в следующей 



 2 

редакции «27 9 05 0000 Разработка схем коммунальной инфраструктуры муни-

ципального образования город-курорт Геленджик»; 

 

целевую статью расходов «27 9 00 00000 Основные мероприятия муни-

ципальной программы муниципального образования город-курорт Геленджик 

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства муниципального 

образования город-курорт Геленджик», не вошедшие в подпрограммы» допол-

нить следующими целевыми статьями расходов: 

«27 9 06 00000 Устройство памятных знаков 

27 9 07 00000 Обращение с опасными отходами муниципального об-

разования город-курорт Геленджик»; 

целевую статью расходов «30 9 04 00000 Развитие курортной инфра-

структуры муниципального образования город-курорт Геленджик» после слов 

«в том числе по следующим направлениям расходов:» дополнить следующим 

направлением расходов: 

«10620 Cоздание условий для массового отдыха в целях обустройства ту-

ристских маршрутов, экологических троп (терренкуров) 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на реализацию мероприятий, связанных с созданием условий для массово-

го отдыха в целях обустройства туристских маршрутов, экологических троп 

(терренкуров).»; 

в целевой статье расходов «31 1 05 00000 Строительство объектов улич-

но-дорожной сети»: 

 текст дополнить словами «в том числе по следующему направлению рас-

ходов:»; 

дополнить следующим направлением расходов: 

«9Д040 Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования местного значения.»; 

2) подраздел 2.3 раздела 2 приложения 1 к приказу дополнить следующим 

направлением расходов  

«40120 Мера социальной поддержки в виде единовременной денежной 

выплаты отдельным категориям медицинских работников  

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с предоставлением меры социальной поддержки в виде едино-

временной денежной выплаты отдельным категориям медицинских работни-

ков.»; 

3) в приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

строку: 

« 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=256544&dst=105018&field=134&date=03.07.2025


 3 

27 9 05 00000 Развитие сетей теплоснабжения муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

27 9 05 00000 Разработка схем коммунальной инфраструктуры муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

»; 

после строки: 
« 

27 9 05 00000 Разработка схем коммунальной инфраструктуры муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик 

» 

дополнить строками следующего содержания: 
« 

27 9 06 00000 Устройство памятных знаков 

27 9 07 00000 Обращение с опасными отходами муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

»; 

после строки: 
« 

29 1 01 40110 

 

Дополнительная мера социальной поддержки  некоторых ка-

тегорий граждан Российской Федерации в связи с 80-й годов-

щиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 го-

дов 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

29 1 01 40120 Мера социальной поддержки в виде единовременной денежной 

выплаты отдельным категориям медицинских работников 

 »; 

после строки: 
« 

30 9 04 00000 Развитие курортной инфраструктуры муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

30 9 04 10620 Cоздание условий для массового отдыха в целях обустройства 

туристских маршрутов, экологических троп (терренкуров) 

 »; 

после строки: 
« 

31 1 05 00000 Строительство объектов улично-дорожной сети 



 4 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 
« 

31 1 05 9Д040 Проектирование, строительство, реконструкция автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения 

 ». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 

 


